PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, segunda-feira, 02 de março de 2020                                                                                               Edição N.º 0367

Página | 1

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação de JAGUARIBARA, através da
SECRETARIA DE SAÚDE, em cumprimento à ratificação

procedida pela Srª IANNY DE ASSIS DANTAS, GESTORA E
ORDENADORA, faz publicar o extrato resumido do processo de
dispensa de licitação a seguir:
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA

REALIZAÇÃO DE EXAME RADIOLÓGICO DE BAIXA DOSE DE
RADIAÇÃO – MAMOGRAFIA BILATERAL, QUE SERÃO
REALIZADOS DURANTE AS FESTIVIDADES DE
COMEMORAÇÃO DO ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO
POLÍTICA  DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE.
Valor Total: R$ 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais).
Data da Dispensa de Licitação: 28 de Fevereiro de 2020
Fundamento Legal...: art. 24, inciso II, da Lei n° 8.666/93 e

Decreto Federal N° 9.412 de 18 de Junho de 2018 e alterações
posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de
Licitação e ratificado pela Srª IANNY DE ASSIS DANTAS, -
GESTORA E ORDENADORA.

*************************************************************************

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 20200158 – DISPENSA DE LICITAÇÃO  N°

2020022801-DP
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE
CONTRATADO: CITO MAMA SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICOS

POR IMAGEM LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS

NA REALIZAÇÃO DE EXAME RADIOLÓGICO DE BAIXA DOSE
DE RADIAÇÃO – MAMOGRAFIA BILATERAL, QUE SERÃO
REALIZADOS DURANTE AS FESTIVIDADES DE
COMEMORAÇÃO DO ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO
POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE.
VALOR TOTAL: R$ 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0701 10

302 0010 2.031 Manutenção das Atividades da Média e Alta
Complexibilidade Ambulatorial e Hospitalar. Classificação
Econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica,
no valor de R$ 13.500,00.
VIGÊNCIA: 02 de Março de 2020 a 31 de Dezembro de 2020.
DATA DA ASSINATURA: 02 de Março de 2020.

*************************************************************************

TOMADA DE PREÇO N° 2020022701-TP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARIBARA - AVISO DE LICITAÇÃO - N° 2020022701-TP. O

Presidente da Comissão de Licitação Municipal, torna público
para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 18 de
Março de 2020 às 09:00 hs, na Sede da Comissão, localizada

na Rua Bezerra de Menezes, 350, Centro, estará realizando
Licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇOS, cujo critério de
julgamento é MENOR PREÇO GLOBAL, cujo Objeto é
a SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA CONSTRUÇÃO

DE 02 (DUAS) SALAS DE AULA NA E.M.E.F. MARIA
SOCORRO CHAVIER DE ALMEIDA NO MUNICÍPIO DE
JAGUARIBARA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM
PROJETO BÁSICO,o qual encontram-se disponíveis no

endereço acima, no horário de 08:00hs às 13:00hs. Jaguaribara
– CE, 28 de Fevereiro de 2020. GEOVANE DA SILVA ALVES –

PRESIDENTE DA CPL.

*************************************************************************

SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO N° 20200155 CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE através da Secretaria de
Saúde, CONTRATADO: empresa A. ANCHIETA CHAVES
JUNIOR-ME, inscrito no CNPJ 07.701.811/0002-40,
representado neste ato pelo Sr. ANTÔNIO ANCHIETA CHAVES
JUNIOR. OBJETO:  AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARA DE AR
E PROTETOR PARA MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO
DOS VEÍCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE, conforme detalhamento no
termo de referência, FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato
tem como fundamento o edital do Pregão Presencial n°
2019022202-SRP, e seus anexos, os preceitos do direito público

e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações,
e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de
seu objeto. DO VALOR: o preço contratual é de R$ 35.516,50
(Trinta e cinco mi quinhentos e dezesseis reais e cinquenta
centavos), PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste
contrato é de 02 de Março de 2020 até 31 de Dezembro de
2020. SIGNATÁRIOS: IANNY DE ASSIS DANTAS Secretaria de
Saúde ANTÔNIO ANCHIETA CHAVES JUNIOR – representante
da A. ANCHIETA CHAVES JUNIOR-ME.

*************************************************************************

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO N° 20200156 CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE através da Secretaria de
Educação, CONTRATADO: empresa A. ANCHIETA CHAVES
JUNIOR-ME, inscrito no CNPJ 07.701.811/0002-40,
representado neste ato pelo Sr. ANTÔNIO ANCHIETA CHAVES
JUNIOR. OBJETO:  AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARA DE AR
E PROTETOR PARA MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO
DOS VEÍCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE, conforme detalhamento no

termo de referência, FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato
tem como fundamento o edital do Pregão Presencial n°
2019022202-SRP, e seus anexos, os preceitos do direito público

e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações,
e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de
seu objeto. DO VALOR: o preço contratual é de R$ 32.471,50
(Trinta  dois mil quatrocentos e setenta e um reais e
cinquenta centavos), PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de
vigência deste contrato é de 02 de Março de 2020 até 31 de
Dezembro de 2020. SIGNATÁRIOS: ANTONIO ALEXANDRE
SILVA SENA Secretaria de Educação ANTÔNIO ANCHIETA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, segunda-feira, 02 de março de 2020                                                                                               Edição N.º 0367

Página | 2

CHAVES JUNIOR – representante da A. ANCHIETA CHAVES
JUNIOR-ME.

*************************************************************************

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, M. AMBIENTE E
AGRICULTURA

EXTRATO DE CONTRATO N° 20200157 CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE através da Secretaria de
Infraestrutura, M. Ambiente e Agricultura, CONTRATADO:
empresa A. ANCHIETA CHAVES JUNIOR-ME, inscrito no CNPJ
07.701.811/0002-40, representado neste ato pelo Sr. ANTÔNIO
ANCHIETA CHAVES JUNIOR. OBJETO:  AQUISIÇÃO DE
PNEUS, CÂMARA DE AR E PROTETOR PARA MANUTENÇÃO
E FUNCIONAMENTO DOS VEÍCULOS DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE,
conforme detalhamento no termo de referência,
FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como fundamento
o edital do Pregão Presencial n° 2019022202-SRP, e seus

anexos, os preceitos do direito público e nos termos Lei Federal
n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis
especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO
VALOR: o preço contratual é de R$ 73.239,00 (Setenta e três mil
duzentos e trinta e nove reais), PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo
de vigência deste contrato é de 02 de Março de 2020 até 31 de
Dezembro de 2020. SIGNATÁRIOS: DANIEL LINHARES
GONÇALVES Secretaria de Infraestrutura, M. Ambiente e
Agricultura ANTÔNIO ANCHIETA CHAVES JUNIOR –
representante da A. ANCHIETA CHAVES JUNIOR-ME.

*************************************************************************

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO N° 20200159 CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE através da Secretaria de
Assistência Social, CONTRATADO: empresa A. ANCHIETA
CHAVES JUNIOR-ME, inscrito no CNPJ 07.701.811/0002-40,
representado neste ato pelo Sr. ANTÔNIO ANCHIETA CHAVES
JUNIOR. OBJETO:  AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARA DE AR
E PROTETOR PARA MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO
DOS VEÍCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE, conforme detalhamento no

termo de referência, FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato
tem como fundamento o edital do Pregão Presencial n°
2019022202-SRP, e seus anexos, os preceitos do direito público

e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações,
e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de
seu objeto. DO VALOR: o preço contratual é de R$ 1.880,00 (
Hum mil oitocentos e oitenta reais), PRAZO DE VIGÊNCIA: O
prazo de vigência deste contrato é de 02 de Março de 2020 até
31 de Dezembro de 2020. SIGNATÁRIOS: TICIANE FERNADA
DIOGENES PINHEIRO Secretaria de Assistência Social
ANTÔNIO ANCHIETA CHAVES JUNIOR – representante da A.
ANCHIETA CHAVES JUNIOR-ME.

PORTARIA Nº 023/2020

A Secretária Municipal DO GABINETE DO PREFEITO, no uso

de suas atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº
580/2005 e 29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal
nº 322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de

diárias, ajuda de custo no âmbito da Secretaria do Gabinete do
Prefeito, a liberação de uma diária no valor de R$ 400,00, para

auxiliar nas despesas da visita em Fortaleza no dia 02/03/2020
um encontro no DNOCS, Para tratar de assuntos relaciono o
município de Jaguaribara.

Nome Cargo Valor
Unitário

Nº de
Diária

Total

JOACY ALVES DOS
SANTOS JUNIOR

PREFEITO
MUNICIPAL

   400,00

01

400,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, 02 de Março  de
2020.

CLAUDIA REJANE PEIXOTO ALVES
SEC.EXECUTIVA ADMINISTRATIVA E GESTORA

************************************************************************